СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 2 марта 2009 года

   № 16
О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение от 4 декабря 2008 г. № 30 «Об установлении земельного налога на территории МО Горбунковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области решил:
1. Уменьшить установленную налоговую ставку земельного налога в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки, домов малоэтажной, среднеэтажной, многоэтажной жилой застройки, общежитий, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, дачного хозяйства с 0,2 процента от кадастровой стоимости до 0,15 процентов.

2. В абзац первый пп. 4.1 п. 4 внести изменения следующего содержания:

«4.1. 0,15 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Ломоносовский районный вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляем за собой.

Глава муниципального образования

Горбунковское сельское поселение

          А.В. Марьянчук